
UCHWAŁA NR X.61.2019
RADY GMINY W ŚLEMIENIU

z dnia 13 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień  na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c), d) i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 i art. 264 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869),

Rada Gminy w Ślemieniu uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejszyć planowane dochody Gminy Ślemień na rok 2019 z kwoty 18 454 551,34 zł do kwoty 
16 255 993,34 zł tj. o kwotę 2 198 558,00 zł z tego:

- plan dochodów bieżących zwiększa się o 1 491,00 zł,

- plan dochodów majątkowych zmniejsza się o 2 200 049,00 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu Gminy Ślemień na rok 2019 z kwoty 18 698 550,34 zł do 
kwoty 16 499 992,34 zł tj. o kwotę 2 198 558,00 zł, z tego:

- plan wydatków bieżących zwiększa się o 1 491,00 zł,

- plan wydatków majątkowych zmniejsza się o 2 200 049,00 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się, że w wyniku dokonanych zmian, o których mowa w § 1 i § 2 dotychczasowy deficyt 
budżetu w kwocie 243 999,00 zł nie ulega zmianie.

2. Źródłem pokrycia deficytu są przychody budżetu gminy z następujących źródeł:

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy w kwocie 
94 150,00 zł,

- pożyczka zaciągnięta w Banku Gospodarstwa Krajowego na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 149 849,00 zł.

§ 4. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Ślemień na rok 2019 zamyka się:

1. Po stronie dochodów kwotą: 16 255 993,34 zł, w tym:

- dochody bieżące w kwocie 15 592 317,34 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 663 676,00 zł.

2. Po stronie wydatków kwotą: 16 499 992,34 zł, w tym:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 czerwca 2019 r.

Poz. 4506



- wydatki bieżące w kwocie 14 616 083,34 zł,

- wydatki majątkowe w kwocie 1 883 909,00 zł.

3. Po stronie przychodów kwotą 923 095,00 zł, z następujących tytułów: 

- z wolnych środków w kwocie 94 150,00 zł,

- z zaciągniętej pożyczki w BGK kwocie 828 945,00 zł.

4. Po stronie rozchodów kwotą 679 096,00 zł, z następujących tytułów: 

- z zaciągniętego kredytu w kwocie 582 000,00 zł,

- z zaciągniętej pożyczki w kwocie 97 096,00 zł.

§ 5. Skorygować treść Załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej na 2019 r. pn. „Plan wydatków 
majątkowych Gminy Ślemień na 2019 rok”  zgodnie z załącznikiem Nr 3  do niniejszej uchwały

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ślemień.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Jurczak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4506



 

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr X.61.2019 

z dnia 13 czerwca 2019 roku 

 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu  

Gminy Ślemień na rok 2019 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 
bieżące 

 
855   Rodzina 3 420 280,00 0,00 1 491,00 3 421 771,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 169 146,00 0,00 1 491,00 1 170 637,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

     0920 Wpływy z pozostałych odsetek 11 175,00 0,00 691,00 11 866,00 

     0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 14 916,00 0,00 800,00 15 716,00 

 
bieżące razem: 15 590 826,34 0,00 1 491,00 15 592 317,34 

 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

45 718,00 0,00 0,00 45 718,00 

 

 majątkowe 

 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 200 049,00 -2 200 049,00 0,00 0,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 200 049,00 -2 200 049,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4506



   90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 200 049,00 -2 200 049,00 0,00 0,00 

 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 200 049,00 -2 200 049,00 0,00 0,00 

 

    6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 721 284,00 -1 721 284,00 0,00 0,00 

 

    6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 

478 765,00 -478 765,00 0,00 0,00 

 
majątkowe razem: 2 863 725,00 -2 200 049,00 0,00 663 676,00 

 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 450 205,00 -2 200 049,00 0,00 250 156,00 

 

 Ogółem: 18 454 551,34 -2 200 049,00 1 491,00 16 255 993,34 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

2 495 923,00 -2 200 049,00 0,00 295 874,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4506



 

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr X.61.2019 

z dnia 13 czerwca 2019 roku 

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu  

Gminy Ślemień na rok 2019 

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855   Rodzina 

przed 
zmianą 

3 422 238,00 
3 422 

238,00 
154 903,00 97 385,00 57 518,00 0,00 3 267 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 491,00 1 491,00 1 491,00 0,00 1 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 423 729,00 
3 423 

729,00 
156 394,00 97 385,00 59 009,00 0,00 3 267 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

przed 
zmianą 

1 157 146,00 
1 157 

146,00 
98 701,00 57 366,00 41 335,00 0,00 1 058 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 491,00 1 491,00 1 491,00 0,00 1 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 158 637,00 
1 158 

637,00 
100 192,00 57 366,00 42 826,00 0,00 1 058 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

przed zmianą 14 916,00 14 916,00 14 916,00 0,00 14 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 716,00 15 716,00 15 716,00 0,00 15 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 691,00 691,00 691,00 0,00 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 691,00 691,00 691,00 0,00 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed 
zmianą 

3 243 112,00 
1 023 

063,00 
1 015 063,00 61 081,00 953 982,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 220 049,00 2 220 049,00 2 200 049,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 200 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 200 049,00 -2 200 049,00 -2 200 049,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4506



po zmianach 1 043 063,00 
1 023 

063,00 
1 015 063,00 61 081,00 953 982,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90005   
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

przed 
zmianą 2 200 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 049,00 2 200 049,00 2 200 049,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 200 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 200 049,00 -2 200 049,00 -2 200 049,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6057 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 721 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 721 284,00 1 721 284,00 1 721 284,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 721 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 721 284,00 -1 721 284,00 -1 721 284,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    6059 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 478 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 765,00 478 765,00 478 765,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -478 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -478 765,00 -478 765,00 -478 765,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 18 698 550,34 
14 614 
592,34 

10 142 
354,34 

6 382 831,00 3 759 523,34 528 442,00 3 751 802,00 45 718,00 0,00 146 276,00 4 083 958,00 4 083 958,00 3 590 758,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 200 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 200 049,00 -2 200 049,00 -2 200 049,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 491,00 1 491,00 1 491,00 0,00 1 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 16 499 992,34 
14 616 
083,34 

10 143 
845,34 

6 382 831,00 3 761 014,34 528 442,00 3 751 802,00 45 718,00 0,00 146 276,00 1 883 909,00 1 883 909,00 1 390 709,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4506



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr X.61.2019 

z dnia 13 czerwca 2019 roku 

 

 

Plan wydatków majątkowych Gminy Ślemień na 2019 rok 

 

Lp 

Nazwa zadania inwestycyjnego/ 
wydatku majątkowego 

Klasyfikacja 

Planowane 
nakłady w 

2019 r. 

Źródła sfinansowania w 2019 r 
Jednostka realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie planu Dział Rozdział § 
Dochody 

własne j.s.t. 
Kredyty i 
pożyczki 

Środki 
przychodzące 

z innych 
źródeł 

Środki unijne 

1 

Przebudowa drogi oraz budowa 
chodnika przy DP nr 1413S - ul. 
Krakowska i Żywiecka w km od 

10+799 do 11-536 w 
miejscowości Ślemień 

600 60014 605 1 302 760,00 236 908,00 828 945,00 236 907,00 0,00 Urząd Gminy Ślemień 

2 

Zwrot dotacji pobranych w 
nadmiernej wysokości  na 
usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych w 2010 roku dla 
zadania "Odbudowa mostu koło 
"Gacha" na potoku "Koconka" w 

miejscowości Las - II rata. 

600 60078 666 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Ślemień 

3 

Zakup chłodni komorowej wraz z 
agregaten na potrzeby 
Szkolnego Schroniska 

Młodzieżowego w Ślemieniu 

801  i 

854 

80195 i 

85495 
606 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe w 

Ślemieniu 

4 

Dotacje - dla mieszkańców  do 
wymiany źródeł ciepła w 

sektorze mieszkaniowym oraz 
dopłaty do montażu instalacji 

solarnych  

900 90095 623 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Ślemień 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4506



5 

 Przebudowa i nadbudowa 
zdegradowanego obiektu wraz z 

zakupem wyposażenia na 
potrzeby Centrum Społeczno-

Kulturalnego w Ślemieniu 

921 92109 605 103 249,00 15 300,00 0,00 0,00 87 949,00 Urząd Gminy Ślemień 

6 

Przebudowa drogi gminnej 
"k/Palichleb" w Koconiu od km 

0+050 do km 0+350 
600 60078 605 396 000,00 0,00 0,00 396 000,00 0,00 Urząd Gminy Ślemień 

7 

Zakup instrumentów muzycznych 
dla Orkiestry Dętej działającej w 

Gminie Ślemień na potrzeby 
upamiętnienia 100 rocznicy 

wybuchu I Powstania Śląskiego 
(w zakresie wydatków 

majątkowych) 

921 92195 606 21 900,00 4 380,00 0,00 17 520,00 0,00 Urząd Gminy Ślemień 

OGÓŁEM: 1 883 909,00 316 588,00 828 945,00 650 427,00 87 949,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4506


		2019-06-24T08:45:43+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




